АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2022 г. № 37
д. Адово Уржумского района

О внесении изменений в постановление администрации от 08.04.2021   № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области»
           На основании экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 17.06.2022 № 1845-47-07-03 на постановление администрации от 08.04.2021   № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области», администрация Рублевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 08.04.2021   № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области».

1.1. Пункт 1.1. части 1 главы 5 Правил дополнить подпунктом 3, следующего содержания:

«3) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципального образования.»;
1.2. Пункт 1.2. части 1 главы 5 Правил дополнить подпунктом 6, следующего содержания:

«6) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципального образования.».

1.3. Пункт 1.2. части 1 главы 5 Правил дополнить подпунктом 1.2.1., следующего содержания:

«1.2.1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципального образования, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется.».
2. Опубликовать правила в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Рублевского сельского поселения, на официальном сайте администрации Уржумского муниципального района и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Рублевского сельского поселения                                    Н.М. Заболотских